2018 年３月 28 日

各 位

会 社 名   インフォコム株式会社

代 表 者  代表取締役社長 竹 原 教 博

（コード番号 4348）

問合せ先  広報・IR 室長  田 中 新 也

(電話 03－6866－3160)

株式会社パピレスの株式取得のお知らせ

インフォコム株式会社（東京都渋谷区、代表取締役 CEO 竹原教博、証券コード：4348、以下インフ

ォコム）は、電子書籍事業国内大手の株式会社パピレス（東京都千代田区、代表取締役社長 松井康子、

証券コード：3641、以下パピレス）の株式取得を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

 国内電子書籍市場は年々成長を続けて、2017 年度には 2,280 億円、2020 年には 3,000 億ほどの規

模になることが予測されています。（※１）このような市場環境の中、インフォコム子会社である株式会

社アムタスは国内最大規模の電子コミックサービス「めちゃコミック」を提供しています。

インフォコムグループでは、中期経営計画（2017 年４月から 2020 年 3 月）において、電子コミック

を重点事業の一つと定めており、今回の株式取得により事業シナジーが期待できると判断しています。

２．株式取得の内容等

（１）新たに取得するパピレス社株式の数及び発行済株式数に対する割合

取得する株式数 ：９６９，５００株

議決権割合 ：９．８３％

（２）日程について

取締役決議日：平成 30 年 3 月 28 日

株式取得日(予定)：平成 30 年 3 月 29 日

尚、今回の株式取得に関連して、両社は今後の協業の可能性に向けて協議中です。協業の内容が決ま

り次第お知らせします。

 本件が平成 31 年 3 月期当社連結業績に与える影響につきましては、現在のところ明確な見通しが明ら

かではありませんが、開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上

※１：株式会社インプレス「電子書籍ビジネス調査報告書 2017」(2017/7/31)より引用

本リリースに記載された会社名、サービス名及び製品名等は該当する各社の登録商標または出願中の商標です。